
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS TRIPLE BLEND EXTRA SILNÝ 

Podáván koním – plemeno, věk, pohlaví: 
Plemeno A1/1, 
Věk: od 3 do 11-12 let. Všem koním, kteří to potřebují po dobu jejich aktivní kariéry.

Důvod podávání:
Dostihový kůň je vystavován vysokému zatížení pohybového aparátu. Zvláště překážkoví koně, 
kdy kloubní systém je při doskocích hodně namáhaný. Tím může docházet k opotřebování 
kloubního systému. Našim koním se snažíme dávat 100 % péči. Za naši dlouholetou praxi nám 
prošlo rukama spoustu koní z různými problémy pohybového aparátu. Vyzkoušeli jsme několik 
druhů a možností kloubní výživy.  Závěrem můžu říct, že nejdůležitější je prevence. A to 
systematický trénink, zodpovědné zahřátí a protažení před tréninkem, respektování 
výkonnostních možností koně, trénování po tréninkových drahách s různých směsí, zajišťující 
ideální pružnost pod kopyty. Vyvarovat se zatěžování koní po tvrdé vyschlé zemi. Krmení 
úměrné dané fázi tréninkového cyklu, aby maximálně pokrylo výživné potřeby koně. 
A v neposlední řadě hlavně u starších koní péče o kloubní systém. Jak jsem řekl na začátku, 
vyzkoušeli jsme v naší praxi spoustu přípravků, proto můžu zodpovědně říct, že ALAVIS™ Triple 
Blend Extra je prostředek, který funguje a našim koním pomáhá.

Jak dlouho podáváno: 
2 léčebné kúry během roku. Po sezóně a v půlce sezóně.

Výsledek podávání: 
Zbavení se bolesti, lepší flexibilita kloubů. Starší koně jako kdyby omládli. Jde vidět, že to 
pomáhá a přispívá k lepší životní úrovni našich koní. Pozoruji i lepší regeneraci po zátěži a náš 
kovář si pochvaluje dobrou kvalitu kopyt.  Když to shrnu, to vše přispívá k lepší výkonnosti 
a spokojenosti koní.

        Tréninková centrála dostihových koní 
        Valencio Holčák


